ПРОТОКОЛ № 10
Совместного заседания

комиссии по укреплению бюджетной и налоговой дисциплины, контролю за поступлением налоговых и других обязательных платежей в  бюджет и во внебюджетные фонды, доходов от налогов и сборов в городской бюджет, прочих расчетов и задолженностей при Администрации г. Обнинска и рабочей группы по снижению неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды
30 марта 2017 г.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены комиссии и рабочей группы: Ананьев Г.Е., Попова Т.С.,Коновалова Л.И., Черныш Н.В., Кузнецова Е.Г.,Помещикова С.А., Куликова И.В., Копьев Е.А., Соколова Н.Р., Качура Н.Ф., Пелевина Т.И.
Приглашенные:

Вальков А.И. – старший помощник прокурора.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Заслушивание руководителя ООО «Коттедж» по вопросу погашения задолженности по заработной плате в сумме 1 384,9 тыс. руб. (По данным реестра организаций, имеющих задолженность по заработной плате по состоянию на 09.03.2017 Государственной инспекции труда в Калужской области).
2. Заслушивание руководителей организаций, выплачивающих заработную плату ниже величины прожиточного минимума по Калужской области – 10 063 руб. 4 кв. 2016 г. (Сведения представлены Управлением ПФР по г. Обнинску).
СЛУШАЛИ:
1. Руководителя ООО «Коттедж» - Беседин А.А. пояснил, что деятельность организации связана с разработкой сметно-нормативных баз по ценообразованию в строительстве. Задолженность по заработной плате образовалась в связи с тем, что в 2016 году произошла реорганизация подведомственной Министерству строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ организации и с ООО «Коттедж» был расторгнут договор на сумму 12 млн. руб.

В настоящее время идут торги и в планах работа по субподряду. Все сотрудники находятся в отпуске за свой счет. Задолженность планируется погасить до 01.07.2017 г.
2. Руководителей организаций, приглашенных на заседание.
	№

п/п
	Наименование организации
	среднесп. числен-ность
сотруд-ников
	средняя з/пл., руб.
	Комментарий

	1.
	ООО "Медпромимпэкс"
	5
	9 470,47
	В организации всего 4 человека. С сентября 2016 один сотрудник находится на больничном. Допущена ошибка в среднесписочной численности сотрудников в отчете РСВ-1.           С 01.01.2017 минимальный оклад на ставку 10 150 руб.

	2.
	ООО "РЭМ"
	6
	8 636,69
	Допущена ошибка в среднесписочной численности сотрудников в отчете РСВ-1. Минимальный оклад на ставку 10 500 руб.

	3.
	ООО "Лукоморье"
	8
	9 986,64
	Рекомендовано привести заработную плату в соответствие с величиной прожиточного минимума, уставленной в Калужской области для трудоспособного населения.

	4.
	ООО "Техстройиндустрия"
	12
	7 427,73
	Руководители на заседание не явились.

	5.
	ООО "Сокол"
	5
	9 600,00

	6.
	ООО "Издательство Практика"

	6
	3 906,59

РЕШИЛИ:
1. Информацию, представленную руководителями организаций о доведении заработной платы до установленного по Калужской области прожиточного минимума, принять к сведению.
2. На следующем заседании продолжить рассмотрение организаций, выплачивающих заработную плату ниже величины прожиточного минимума по Калужской области по сведениям, предоставленнымУправлением ПФР по г. Обнинску.
Заместитель председателя рабочей группы

Попова Т.С.
Заместитель председателя комиссии                                                                Ананьев Г.Е.
Секретарь

Кузнецова Е.Г.
т. 395-85-11